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Informeren en transparant zijn

● Doel: Informatie en samenzijn: bijpraten over de gang

van zaken binnen de parochie: transparantie!

● Dank aan alle vrijwilligers voor alle werk!

● De parochie is goed georganiseerd: voorbeeld Bisdom

● Dank voor uw financiële bijdragen: bijna dekkend 

● De parochie is gezond en toekomstbestendig
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Programma van de avond

● Welkomstwoord, door Jos Polman

● Korte voorstelronde bestuursleden

● Gevoerde beleid per commissie
door de commissievoorzitters

● Presentatie financiële zaken, door Bas Rombauts

● Vragenronde

● Pauze met koffie of thee

● ‘Over de bieren van La Trappe’: een workshop 

door kapelaan Geoffrey de Jong

● Afsluiting, waarna informeel samenzijn
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De bestuursleden stellen zich voor



● Jacques Grubben → voorzitter | pastorale zaken | dagelijks

bestuur | personeel/organisatie/communicatie | familiepastoraat | parochie
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De leden van het parochiebestuur

● Jos Polman → vicevoorzitter | dagelijks bestuur |

vastgoed | financiën | Esch

● Jo Custers → secretaris | dagelijks bestuur | 

personeel/organisatie/communicatie | financiën | Liempde

● Bas Rombauts → penningmeester | dagelijks bestuur | 

financiën | Liempde

● Arnold van den Broek→ bestuurslid | personeel/organisatie/ 

communicatie | begraafplaatsen | Liempde

● Frans van den Berk → bestuurslid | vastgoed |

begraafplaatsen | Boxtel

● Yvonne de Riet → bestuurslid | personeel/organisatie/ 

communicatie | familiepastoraat | Boxtel



10 oktober 2018 ● Informatieavond Heilig Hartparochie  ● 6

Het Contactberaad



● Ria van Beljouw, voorzitter - Boxtel
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De leden van het Contactberaad

● Chris Snik - Lennisheuvel

● Johan Onland, secretaris - Liempde

● Nellie Schevers - Esch

● Rian van der Heijden - Lennisheuvel

● Frank van Brunschot - Boxtel

● Ben Smeltink - Liempde

● Desiree Timmermans - Esch

● Riet van de Ven - Liempde

● Jacques Grubben, pastoor - delegatie bestuur
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Algemene zaken
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Bestuur stevig verder gewerkt

Na oktober 2017 weer veel geregeld

● Aanvulling bestuur: Yvonne de Riet

● Start evaluatie van besturen van de HHP

● Alle bestuursleden hebben nu ook een VOG

● Inzet van tijd van bestuursleden geëvalueerd

● Algemene Verordening Gegevensbescherming

● Bespelingen carillon basiliek mogelijk via SKB

● Nieuwe commissie: Familiepastoraat
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Pastorale zaken
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Een nieuwe commissie van start

Een commissie met grootse plannen:

● Gezinsvieringen over kerkdorpen verdeeld

● Groeiend ledenaantal kinderkoor

● Krachtig Tienerpastoraat

● Nieuwe insteek Kids Club

● Iconen: schrijven, wijding, lezing, bezinning

● Nieuwe impuls vormelingen: pater De Visser

● Uitbouw relatie scholen, ook het VO

● Vredesweek

● ‘In het spoor van Abraham’

● Denktank familiepastoraat en diaconie
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Commissie Pers., Org. & Communicatie
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Wat gedaan en wat nog te doen…

● Opstellen van een Plan van Aanpak Arbozaken

● Aanschaf van nieuwe server en laptops

● Nieuw leden- en boekhoudprogramma:

DocBase en Exact Online

● Verdere professionalisering secretariaat

● Herinrichting van de vergaderkamer (Lucas)

Vrijwilligers blijven de 

steunpilaren in onze parochie.

In najaar weer bedankavonden,

met Heilig Hartspelden…
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Communiceren: een vak apart

Hoe communicatie geregeld
● Vaste pagina in het Brabants Centrum

● Nieuws naar alle dag- en weekbladen

● Website www.heilighartparochie.nl

● Facebookpagina ‘Heilig Hartparochie’

● Via onze Parochiegids én aanvulling 2018

● Via brieven, e-mail én telefoon

● Parochieavonden: info- én thema-avonden

Waar blijven we aan werken…
● Acte de présence bij gebeurtenissen

● Adverteren op de website en parochiegids
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De website van de parochie
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Commissie Vastgoed
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Wat doen/deden we in 2017 en 2018 - 1

Staat onderhoud kerken is goed

● Zorgvuldig en goed onderhoud gepleegd

● Plannen herinrichting zolders Sint-Petrustoren

● Geluidsinstallaties in kerken (deels) vervangen

● Onderdelen H. Hartkerk elders geplaatst

● ‘De Ontmoeting’ in Liempde is geopend

● Restauratie carillon basiliek afgerond

● Mariakapel in Esch grondig gerenoveerd 

● Deel van Koetshuis wordt aangekocht voor:

parochie en H. Bloedstichting, deels verhuurd
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Voormalige H. Hartkerk

● Alle inventaris is bestemd en/of verkocht

● De pastorie en -tuin onder voorbehoud verkocht

● Wachten op goedkeuring ontwikkelingsplannen 

Herbestemming gebouwen - 1

Pastorie en -tuin van Liempde
● De pastorie is op 13 september verkocht

● De pastorietuin is verkocht: wachten op

goedkeuring van het ontwikkelingsplan
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Pastorie en ‘De uitwijk’ van 

Lennisheuvel

● ‘De Uitwijk’ is gerenoveerd en feestelijk heropend

● De pastorie is en blijft verhuurd

Herbestemming gebouwen - 2

Pastorie van Esch
● ‘De Opgang’ wordt gerenoveerd

● De pastorie staat te koop

➔ De kerken en basiliek van de Heilig

Hartparochie blijven alle open
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Commissie Begraafplaatsen
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Wat hebben we al geregeld

De onderstaande zaken zijn klaar:

● Per 1 januari 2018 uniforme tarieven grafrechten 

● Gedeeltelijke herstructurering H. Hartkerkhof

● Urnenstrooivelden in Esch en Lennisheuvel

● Continue overleg uitvoering mechanisch begraven

● Opbergruimte gereedschap Liempde

● Coördinatie schoffelploeg Liempde

● Start omzet kaartenbak van Lennisheuvel
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Wat gaan we doen in 2019…

We pakken de volgende zaken op:

● Tarieven grafrechten e.d.: 2019 gelijk aan 2018

● Continuering administratie H. Hartkerkhof

● Verblijfruimte kerkhofmedewerkers H. Hart

● Realiseren opbergruimte in Lennisheuvel

● Herstructurering zijingang kerkhof Liempde

● Uitvoeren bomenbeleidsplan en singel Liempde

● Herbezinning knippen hagen in Liempde
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Commissie Financiën
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Een korte terugblik

Waar hebben we aan gewerkt

● Opmaken jaarrekening 2017

● Actie Kerkbalans, incl. herinneringsactie

● Versterken van de interne controleprocedures

● Bijstelling van de financiële administratie

● Begroting 2018 en 2019 opgesteld (verlies)

● Streven naar positief saldo vanaf 2020
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Stand van zaken financiën



11 oktober 2018 ● Informatieavond Heilig Hartparochie  ● 26

Jaarrekening Boxtel

Nr. Lasten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Personeelskosten
Kosten onr. goed: kerk. gebouw
Idem: OG: bijz. bestemming
Beleggingen
Rente en lasten schulden
Kosten erediensten
Kosten pastoraal
Verplichte en vrijwillige bijdragen
Beheerskosten
Incidentele lasten
Voordelig saldo

€ 92.224
€ 115.933
€ 3.620
€ 0
€ 0
€ 36.838
€ 4.067
€ 21.585
€ 28.403
€ 0
€ 0

€ 88.914
€ 119.458
€ 5.355
€ 0
€ 0
€ 32.420
€ 3.116
€ 21.706
€ 33.662
€ 14.135
€ 0

€ 110.679
€ 116.107
€ 2.536
€ 0
€ 0
€ 32.583
€ -766
€ 20.804
€ 38.455
€ 503
€ 0

Totaal: € 302.670 € 318.765 € 320.901
Nr. Baten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5

Bijdragen parochianen
Opbr. uit bezittingen en beleggingen
Functionele inkomsten
Incidentele baten
Nadelig saldo

€ 139.937
€ 77.265
€ 2.123
€ 31.312
€ 52.033

€ 147.001
€ 89.068
€ 4.486
€ 7.368
€ 70.844

€ 161.394
€ 86.887
€ 1.039
€ 0
€ 71.581

Totaal: € 302.670 € 318.765 € 320.901
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Jaarrekening Esch

Nr. Lasten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Personeelskosten
Kosten onr. goed: kerk. gebouw
Idem: OG: bijz. bestemming
Beleggingen
Rente en lasten schulden
Kosten erediensten
Kosten pastoraal
Verplichte en vrijwillige bijdragen
Beheerskosten
Incidentele lasten
Voordelig saldo

€ 13.166
€ 34.842
€ 8.659
€ 0
€ 0
€ 6.810
€ 439
€ 8.639
€ 3.103
€ 0
€ 5.554

€ 12.788
€ 34.077
€ 2.214
€ 0
€ 0
€ 6.740
€ 127
€ 5.996
€ 5.793
€ 0
€ 4.809

€ 2.361
€ 39.639
€ 1.525
€ 0
€ 0
€ 8.182
€ 0
€ 5.750
€ 1.328
€ 0
€ 24.853

Totaal: € 81.212 € 72.544 € 83.638
Nr. Baten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5

Bijdragen parochianen
Opbr. uit bezittingen en beleggingen
Functionele inkomsten
Incidentele baten
Nadelig saldo

€ 34.306
€ 44.067
€ 2.708
€ 131
€ 0

€ 28.536
€ 42.264
€ 1.744
€ 0
€ 0

€ 43.183
€ 39.374
€ 1.081
€ 0
€ 0

Totaal: € 81.212 € 72.544 € 83.638
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Jaarrekening Lennisheuvel

Nr. Lasten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Personeelskosten
Kosten onr. goed: kerk. gebouw
Idem: OG: bijz. bestemming
Beleggingen
Rente en lasten schulden
Kosten erediensten
Kosten pastoraal
Verplichte en vrijwillige bijdragen
Beheerskosten
Incidentele lasten
Voordelig saldo

€ 6.330
€ 25.321
€ 2.854
€ 0
€ 0
€ 6.431
€ 1.248
€ 4.221
€ 2.804
€ 0
€ 0

€ 6.256
€ 19.628
€ 786
€ 0
€ 0
€ 6.846
€ 461
€ 3.817
€ 4.730
€ 0
€ 5.455

€ 7.200
€ 20.801
€ 573
€ 0
€ 0
€ 8.734
€ 549
€ 1.750
€ 2.006
€ 0
€ 3.170

Totaal: € 49.208 € 47.979 € 44.783
Nr. Baten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5

Bijdragen parochianen
Opbr. uit bezittingen en beleggingen
Functionele inkomsten
Incidentele baten
Nadelig saldo

€ 14.856
€ 30.709
€ 0
€ 82
€ 3.562

€ 16.695
€ 31.196
€ 88
€ 0
€ 0

€ 13.121
€ 31.662
€ 0
€ 0
€ 0

Totaal: € 49.208 € 47.979 € 48.397
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Jaarrekening Liempde

Nr. Lasten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Personeelskosten
Kosten onr. goed: kerk. gebouw
Idem: OG: bijz. bestemming
Beleggingen
Rente en lasten schulden
Kosten erediensten
Kosten pastoraal
Verplichte en vrijwillige bijdragen
Beheerskosten
Incidentele lasten
Voordelig saldo

€ 23.612
€ 53.684
€ 7.826
€ 0
€ 0
€ 8.215
€ 240
€ 11.326
€ 8.074
€ 200
€ 19.350

€ 23.587
€ 60.491
€ 7.165
€ 0
€ 0
€ 10.160
€ 1.577
€ 11.517
€ 10.305
€ 273
€ 3.928

€ 10.949
€ 61.664
€ 3.877
€ 0
€ 0
€ 8.777
€ 4.444
€ 6.500
€ 6.982
€ 0
€ 18.717

Totaal: € 132.527 € 129.003 € 121.910
Nr. Baten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5

Bijdragen parochianen
Opbr. uit bezittingen en beleggingen
Functionele inkomsten
Incidentele baten
Nadelig saldo

€ 45.402
€ 78.983
€ 1.056
€ 7.086
€ 0

€ 44.319
€ 83.482
€ 1.202
€ 0
€ 0

€ 49.637
€ 65.893
€ 1.081
€ 5.299
€ 0

Totaal: € 132.527 € 129.003 € 121.910
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Jaarrekening Heilig Hartparochie

Nr. Lasten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Personeelskosten
Kosten onr. goed: kerk. gebouw
Idem: OG: bijz. bestemming
Beleggingen
Rente en lasten schulden
Kosten erediensten
Kosten pastoraal
Verplichte en vrijwillige bijdragen
Beheerskosten
Incidentele lasten
Voordelig saldo

€ 135.332
€ 229.781
€ 22.959
€ 0
€ 0
€ 58.293
€ 5.994
€ 45.771
€ 42.384
€ 200
€ 0

€ 131.546
€ 233.654
€ 15.520
€ 0
€ 0
€ 56.166
€ 5.281
€ 43.036
€ 54.490
€ 14.408
€ 0

€ 131.189
€ 238.211
€ 8.511
€ 0
€ 0
€ 58.276
€ 4.227
€ 34.804
€ 48.771
€ 503
€ 0

Totaal: € 540.714 € 554.101 € 524.492
Nr. Baten Jaar 2017 Jaar 2016 Jaar 2015
1
2
3
4
5

Bijdragen parochianen
Opbr. uit bezittingen en beleggingen
Functionele inkomsten
Incidentele baten
Nadelig saldo

€ 235.401
€ 235.627
€ 5.887
€ 38.611
€ 25.188

€ 236.551
€ 246.010
€ 7.520
€ 7.368
€ 56.652

€ 267.335
€ 223.816
€ 3.201
€ 5.299
€ 24.841

Totaal: € 540.714 € 554.101 € 524.492
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Jaarrekening 2017 Heilig Hartparochie

Enkele bijzondere posten

● Personele kosten pastorale team verspreid

● Beheerskosten:daling

● Incidentele baten: creditnota’s Essent

● Bijdrage parochianen: extra actie in najaar

● In 2017 een goed rendement beleggingen
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Begroting 2019 HHP

Nr. Lasten Begr. 2019 Begr. 2018 Begr. 2017
1
2
3

4/5
6
7
8
9
10
11

Personeelskosten
Kosten onr. goed: kerk. gebouw
Idem: OG: bijz. bestemming
Beleggingen – rente en lasten schulden
Kosten erediensten
Kosten pastoraal
Verplichte en vrijwillige bijdragen
Beheerskosten
Incidentele lasten
Voordelig saldo

€ 135.900
€ 210.000
€ 17.000
€ 0
€ 54.000
€ 7.000
€ 54.000
€ 44.500
€ 0
€ 0

€ 133.900
€ 230.000
€ 13.000
€ 0
€ 48.000
€ 8.000
€ 57.000
€ 54.000
€ 0
€ 0

€ 133.800
€ 218.700
€ 9.500
€ 0
€ 46.000
€ 7.500
€ 45.200
€ 48.200
€ 0
€ 0

Totaal: € 522.400 € 543.900 € 508.900

Nr. Baten Begr. 2019 Begr. 2018 Begr. 2017

1
2
3
4
5

Bijdragen parochianen
Opbr. uit bezittingen en beleggingen
Functionele inkomsten
Incidentele baten
Nadelig saldo

€ 233.000
€ 260.650
€ 6.000
€ 0
€ 24.750

€ 249.000
€ 226.500
€ 7.000
€ 0
€ 61.400

€ 241.000
€ 215.100
€ 3.000
€ 0
€ 49.800

Totaal: € 522.400 € 543.900 € 508.900
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Begroting 2019 Heilig Hartparochie

Enkele bijzondere posten

● Kosten onderhoud: daling door sluiting 

pastorie van Liempde

● Bijdragen parochianen: lichte daling 1e halfjaar

2018 in vergelijking met 1e halfjaar 2017 

● Opbrengst bezittingen en beleggingen: 

in begroting 3% op aandelen meegenomen

● Door verkoop gebouwen én kerkbijdragen is

de continuïteit van parochie verzekerd
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Gelegenheid tot vragen stellen

Alle vragen zijn welkom
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En toen was er pauze
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‘Over de bieren van La Trappe’
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Een workshop over de bieren

● Door kapelaan Geoffrey de Jong
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Afsluiting waarna samenzijn

●Afsluiting van de avond

Met een gebed door Jacques Grubben

Gezellig samenzijn


